

平成 28 年 3 月期

中間期業績の概要

平成 27 年 10 月 21 日
株式会社 東京金融取引所

<28 年 3 月期中間期の業績(平成 27 年 4 月 1 日～平成 27 年 9 月 30 日)>

(百万円未満切捨)

・経営成績

(%表示は対前期増減率)

| | 営業収益 | | 営業利益 | | 経常利益 | |
|----------------|-------|----------|------|-------|------|-------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 28 年 3 月期中間期 | 4,510 | (53.7) | 305 | (-) | 665 | (-) |
| 27 年 3 月期中間期 | 2,933 | | △552 | | △512 | |
| (参考) 27 年 3 月期 | 7,627 | | △333 | | 308 | |

| | 中間(当期)純利益 | 1株当たり 中間(当期)純利益 |
|----------------|-----------|--------------------|
| | 百万円 % | 円 |
| 28 年 3 月期中間期 | 442 (-) | 513.35 |
| 27 年 3 月期中間期 | △514 | △595.91 |
| (参考) 27 年 3 月期 | 469 | 543.95 |

(注) 期中平均株式数 普通株式 28 年 3 月期中間期 862,750 株 27 年 3 月期 862,750 株

<補足説明>

・取引数量について

(単位:枚、片道ベース)

| | 金利先物及び 同サマション | くりっく 365 | くりっく株 365 | 総合計 |
|--------------|----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|
| | 28 年 3 月期中間期 | 929,981 | 20,393,206 | 4,517,774 |
| 27 年 3 月期中間期 | 1,299,015 | 12,527,593 | 1,991,563 | 15,818,171 |
| 増減 | △369,034 (△28.4%) | 7,865,613 (62.8%) | 2,526,211 (126.8%) | 10,022,790 (63.4%) |

(参考)

「28 年 3 月期中間期の業績」指標算式

○ 1 株当たり中間(当期)純利益

$$\frac{\text{中間(当期)純利益}}{\text{普通株式の期中平均株式数}}$$

中 間 損 益 計 算 書

(単位:百万円、未満切捨)

| 科 目 | 当期(中間) | 前期(中間) | 前期(中間)との増減(△減少) | |
|----------------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|-----------------|-----------------|
| | 自 平成27年4月1日 至 平成27年9月30日 金額 | 自 平成26年4月1日 至 平成26年9月30日 金額 | 金額 | 増減率 % |
| I. 営 業 収 益 | 4,510 | 2,933 | 1,577 | 53.8 |
| 基本手数料 | 69 | 71 | △ 1 | △ 2.0 |
| 定率手数料 | 3,990 | 2,520 | 1,470 | 58.4 |
| その他の市場利用手数料 | 17 | 17 | △ 0 | △ 0.1 |
| システム設備関係収入 | 88 | 106 | △ 17 | △ 16.2 |
| 資格取得料等 | 6 | 6 | 0 | 0.0 |
| 情報提供料 | 134 | 131 | 2 | 2.2 |
| 資金管理運用収入 | 202 | 80 | 122 | 150.9 |
| II. 営 業 費 用 | 4,205 | 3,486 | 718 | 20.6 |
| 販売費及び一般管理費 | 4,205 | 3,486 | 718 | 20.6 |
| 営業利益又は営業損失(△) | 305 | △ 552 | 858 | - |
| III. 営 業 外 収 益 | 364 | 40 | 323 | 795.5 |
| 受取利息 | 5 | 8 | △ 2 | △ 29.2 |
| 投資有価証券売却益 | 285 | - | 285 | - |
| 受取配当金 | 72 | 31 | 40 | 129.6 |
| 雑収入 | 0 | 0 | △ 0 | △ 1.5 |
| IV. 営 業 外 費 用 | 3 | 0 | 3 | 96,810.6 |
| 雑損失 | 3 | 0 | 3 | 96,810.6 |
| 経常利益又は経常損失(△) | 665 | △ 512 | 1,177 | - |
| 税引前中間(当期)純利益 又は中間(当期)純損失(△) | 665 | △ 512 | 1,177 | - |
| 法人税等 | 222 | 1 | 220 | 11,620.7 |
| 中間(当期)純利益 又は中間(当期)純損失(△) | 442 | △ 514 | 957 | - |